

5. Dansk Homomuseum - ansøgning om driftstilskud (2008-116950)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til driftstilskud til Dansk Homomuseum.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget ikke yder tilskud til Dansk Homomuseum.

Problemstilling

Foreningen Dansk Homomuseum har i brev af 21. september 2008 (bilag 1) ansøgt om støtte fra Københavns Kommune til etablering af Dansk Homomuseum.

Foreningen blev stiftet i januar 2008 ud fra et ønske om at skabe et Dansk Homomuseum, hvor Københavns og Danmarks homohistorie generelt bliver sat i fokus gennem skiftende udstillinger samt kulturelle arrangementer f.eks. foredrag, seminarer og ferniseringer. Foreningen anser 2008 og 2009 som et oplagt tidspunkt at påbegynde et sådant projekt. Der er ikke på nuværende tidspunkt fundet lokaler eller modtaget støtte fra anden side.

Det foreløbige budget for etableringsåret er på ca. 1,5 mio. kr. (bilag 2).

Løsning

Kultur- og Fritidsudvalget har hidtil afslået at yde tilskud til private museer i København, senest til Museum Erotica på mødet den 2. oktober 2008.

I forbindelse med vedtagelse af budgettet for 2006 vedtog Borgerrepræsentationen dog, at der skulle ydes tilskud til Dansk Jødisk Museum, og ved vedtagelse af budgettet for 2009 besluttede Borgerrepræsentationen ligeledes et tilskud til Arbejdermuseet.

Forvaltningen finder, at eventuelle yderligere midler til museumsdrift bør anvendes til at sikre driften af de eksisterende kommunale museer, da disse har et stort behov for yderligere driftsmidler. Kunne der frigøres yderligere midler til driften af kulturhistoriske museer, mener forvaltningen, at de ville være bedre anvendt til en udbygning af Københavns Bymuseum, så museet i højere grad fik mulighed for at varetage opgaven med skiftende udstillinger med forskellige specifikke temaer, som f.eks. homoseksualitet, skolehistorie, retsvæsen eller handicap. Københavns Bymuseum planlægger f.eks. i 2009 en udstilling om homoseksuelles historie i København. .

Desuden er der hverken i budget 2008 eller i budget 2009 afsat midler til et Dansk Homomuseum.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser.

Videre proces

-

Carsten Haurum

/ Merete Evers Dewilde

bilag

[Bilag 1 - Borgmesterhenvendelse fra Foreningen Dansk Homomuseum](#)

[Bilag 2 - Projektbeskrivelse af Dansk Homomuseum](#)

